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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Stefana Hoti (MP) 
Helena Nanne (M) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Roko Kursar (L) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (stadsdirektör) 
Jonas Rosenkvist (avdelningschef) 
Martin Ljungberg (nämndsekreterare) 
Petter Hallberg (sektionschef) 
Tomas Bärring (chefsjurist) 
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§ 121 Åtgärdsplan för Malmö stads brottsförebyggande arbete 

STK-2025-1872 
 
Sammanfattning 
Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, tydliggör 
kommunens ansvar att systematiskt ta fram lägesbild vartannat år, analysera brottslighet 
och samordna insatser för att förebygga brott samt öka tryggheten. Lagen har tillkommit 
mot bakgrund av behovet av tydligare ansvarsfördelning, bättre samordning och ökad 
kontinuitet i det lokala brottsförebyggande arbetet. 
 
Inom Malmö stad pågår ett brett brottsförebyggande arbete inom den ordinarie 
verksamheten. För att ytterligare stärka detta arbete har stadskontoret tagit fram en 
åtgärdsplan som baseras på befintliga lägesbilder, rapporter och data. Underlagen visar på 
särskilda behov inom droghandel, organiserad brottslighet och avfallsbrott som kräver 
samordnade insatser för att skapa ett tryggare Malmö för alla invånare. 
 
Åtgärdsplanens aktiviteter syftar till att förbättra det övergripande brottsförebyggande 
arbetet, öka samverkan mellan olika aktörer och utveckla hållbara strategier för att minska 
brottsligheten på lång sikt. 
 
Stadskontoret ser ett behov av att stärka arbete mot narkotika och droger och tydligare 
samordna frågorna rörande ANDTS i staden. Detta skulle underlätta ett samlat grepp för 
att bekämpa droghandel och narkotikamissbruk, samt utveckla samverkan med interna och 
externa aktörer. 
 
Vidare finns det ett behov av att effektivisera och utveckla samverkan mellan Malmö stad 
och Polisområde Malmö. Det föreslås ske genom gemensam kartläggning av 
samverkansstrukturer, utveckling av arbetssätt och gemensamma strategier för att bekämpa 
brottslighet. 
 
Slutligen föreslås att en fördjupad åtgärdsplan för att motverka organiserad 
avfallsbrottslighet tas fram. Detta är ett exempel på ett specifikt brottsområde som kräver 
riktade insatser för att minska organiserad brottslighet och förbättra stadsmiljön. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen godkänner åtgärdsplanen för Malmö stads brottsförebyggande 
arbete och lägger den till handlingarna. 
  

2. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att återrapportera de aktiviteter 
som redovisas i ärendet till kommunstyrelsen senast under det första kvartalet 
2027. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Åtgärdsplan för Malmö stads brottsförebyggande 

arbete 
• Lägesbild för Malmö 2025-12-19 En sammanställning över brottsligheten inom 

Malmös geografiska område 
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